

# Årsberetning 2023

## Gentofte Lokalhistoriske Forening

2023 har et fremgangsrigt år for foreningen. Der var et lidt usædvanligt højt aktivitetsniveau: vi udgav fem publikationer og afholdt 19 arrangementer. På medlemsiden var der fremgang på trods af, at vi foretog en større oprydning i begyndelsen af året.

Bestyrelsen bestod af formand Flemming Noes-Rasmussen, næstformand Niels Ulrik Kampmann Hansen, kasserer Hanne Tarp, Anette Roelsgaard Madsen, Mads Roensholt, Birgitte Dember og Erland Hansen; suppleanter var Lars Markersen og Henrik Gabriel. Bestyrelsen afholdt 7 møder og stod for omdeling af skriftligt materiale til medlemmerne. Dette sparede foreningen for portoudgifter på i størrelsesorden 80.000 kroner. Bestyrelsen var derudover tovholder på alle arrangementer, det vil sige stod for alt det praktiske (bookning af lokaler, teknik, servering og bogsalg mm).

Arrangementerne omfattede fire vandreture (I Bernstorff Slotshave, Langs Ermelundsvej, i Tuborg området og i det centrale Gentofte, syv foredrag (Om Dyssegårdområdet, Engelhardtts plakatsøjler, Landsteder i Gentofte, Gartnerier, NESAs, Sølyst og Gentofte Kommunes Kulturpolitik), fem besøg (Erichsens Palæ, Asylet, Uglemose og Sølyst), en bogreception (Bog om postkort) og to tilfælde af åbent hus (Christiansholms Fort og Det gamle Vandtårn). I alt deltog næsten 1000 personer i disse arrangementer.

På publikations siden indledte vi året med det traditionelle "Mærkedage" småskrift. I løbet af året udgav vi tre hæfter om trafikken i Gentofte: Trolleybusser, Sporvogne og Jernbaner. Vi indledte også en bogserie om gamle postkort med en om Klampenborg og Skovshoved, og en om Gentofte, Vangede, Dyssegård og Jægersborg. Det er planen at dække resten af kommunen med yderligere to postkortbøger.

På økonomisiden budgetterede vi med et underskud på 125.000 kroner som følge af et højt aktivitetsniveau på såvel publikationssiden som på arrangement siden. Dette blev åbnet, og vi lykkedes dermed med en erklæret strategi om at passere foreningens opsparede formue tilbage til medlemmerne. Foreningen er fortsat velkonsolideret med en formue på over en kvart million.

Af øvrige aktiviteter kan fremhæves, at over 125 ikke-medlemmer modtager vores kvartårige nyhedsbrev, og bestyrelsesmedlemmerne bruger tid og kræfter på at udbrede kendskabet til lokalhistorien til videre kredse end medlemsskaren. Således har vi holdt foredrag for kulturelle foreninger, grundejerforeninger, menighedsråd og i samarbejde med Gentoftes biblioteker.

Vi har også deltaget i arbejdsgrupper omkring Grønt Råd og forskellige kommunale aktiviteter, blandt andre Gentofte Natten, Kultur- og Festsdage, Aktivt Forår, Gentoftes Mødes og Golden Days.

På medlemssiden foretog vi en større oprydning i begyndelsen af 2023, som resulterede i, at der forsvandt 51 medlemmer. Dette blev dog opvejet i løbet af året, idet der tilkom 69 nye medlemmer. Således var der en netto fremgang i 2023 på 18 medlemmer.

I begyndelsen af 2024 måtte Birgitte Dember trække sig fra bestyrelsen, men hun fortsætter som aktiv på vores facebook-side. Tak herfra til Birgitte for hendes indsats for foreningen. Som følge heraf indtrådte suppleant Lars Markersen som bestyrelsesmedlem tidligere i år.